



**Città di Campi
Salentina**

PROVINCIA DI LECCE

AMBITO TERRITORIALE DI CAMPI SALENTINA
Comuni di: Campi Sal.na, Carmiano, Guagnano, Novoli, Salice Sal.no,
Squinzano, Trepuzzi, Veglie

**AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI WELFARE DI ACCESSO (SEGRETARIATO
SOCIALE, PORTA UNICA DI ACCESSO, SPORTELLO PER L'INTEGRAZIONE SOCIO
SANITARIA E CULTURALE DEGLI IMMIGRATI)**

CHIARIMENTI

QUESITO N. 1

Al punto B.2 si fa riferimento alla realizzazione di tirocini formativi; tali tirocini devono necessariamente essere realizzati all'interno di aziende del privato sociale o possono essere realizzati anche in aziende profit?

Risposta

Il punto B.2 del Capitolato speciale d'appalto fa riferimento ad aziende del privato sociale e ai fini dell'attribuzione del punteggio si deve fare riferimento esclusivamente a quanto ivi previsto.

QUESITO N. 2

Il servizio è già attivo? E' necessario rispettare la clausola sociale?

Risposta

Nel bando non è prevista alcuna clausola di salvaguardia del personale, in quanto trattasi di servizi che per la prima volta sono affidati a soggetto terzo.

QUESITO N. 3

In nessun punto dei parametri di valutazione relativi all'offerta tecnica (pag. 5) si fa riferimento ai curricula delle risorse di base da impiegare nel Servizio (assistenti sociali e amministrativo). I curricula saranno oggetto di valutazione e quindi è necessario allegarli?

Risposta

All'art. 4 del capitolato, pag. 3, è previsto che l'aggiudicatario ... "di tutto il personale impiegato nei servizi, nonché di quello aggiuntivo e di quello impiegato per sostituzioni temporanee o definitive nel corso di vigenza contrattuale, deve essere preventivamente fornita all'Ente committente, la documentazione comprovante il possesso dei requisiti..."

Ne riviene che per il personale di base (assistenti sociali e amministrativo) nessun curriculum dovrà essere allegato nè sarà oggetto di valutazione.

QUESITO N. 4

Per ottemperare a quanto richiesto al punto B.2 "Realizzazione di tirocini formativi" pag. 6 del Capitolato speciale per l'affidamento dei Servizi di Welfare di Accesso è sufficiente una dichiarata disponibilità all'esecuzione dei tirocini formativi o altro?

Risposta

Il Capitolato al punto B.2 fa riferimento a disponibilità che i concorrenti devono acquisire da parte di soggetti del privato sociale che dichiarano l'impegno ad accogliere utenti in tirocini formativi e produrre in sede di offerta, ai fini dell'attribuzione del punteggio.

Campi Salentina, 12 novembre 2014



Responsabile Unico del Procedimento
Ass. Soc. Maria Rita SERIO